Istiwa (keadaan lurus) juga bermakna: jujur, adil, seimbang,

24

Muhammad Fu‟ad Abdul Baqiy, al-Mu‟jam al-Mufahras Li Alfaz Alquran, (Mesir:

Darul Hadits, 1939), hlm. 550-551
25

Abu Qasim Abu al-Husain bin Muhammad al-Raghib al-Asfahani, al-Mufradat fi

Gharib al-Qur‟an, Mishr: Musthafa al-Bab al-Halabi, 1961/1381, hlm. 325
26

Sayyid Quthb, Fi Zhilal al-Qur‟an, Jilid V, Bairut: Daar al-Ihya‟ al-Turas al-„Arabi,

1386/1967, hlm. 118